
 

 

 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro-PE | Fone: (87) 98119 2921 

www.ifsertao-pe.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br 

 
PORTARIA Nº 056, DE 18 DE JUNHO DE 2024. 

 
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SALGUEIRO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria n° 169, de 01/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, resolve: 
 
 
I - DESIGNAR a servidora abaixo relacionada para substituir o titular do cargo de Direção ou 

Função Gratificada, conforme estabelece o artigo 38 da Lei 8.112/90, segundo especificado a 

seguir. 

 

MATR. 
SIAPE 

SUBSTITUTA TITULAR 
Cargo de Direção ou 
Função Gratificada 

PERÍODO 

2157604 
Fernanda Maria 
Menezes Novaes 

Ivan Timóteo 
Cassimiro 

Secretaria de Controle 
Acadêmico – FG 2 

25/06/2024 a 
29/06/2024 

 
II – A substituição é decorrência de férias do titular. 

 
 
 
 
 
 

 
 

Rônero Márcio Cordeiro Domingos 
Diretor-Geral 


		2024-06-21T08:35:45-0300




